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COPIA PER LA ASL 

AUTOCERTIFICAZIO.l"l'E DI ESENZIONE DALLA PARTECIPAZIONE ALLA SPESA SANITARIA PER 
PRESTAZIONI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA AMBULATORIALE PER MOTM DI REDDITO 

Il Sottoscritto (dichiarante) 

Co nome: Nome: 

Nata/o il: Luo o di nascita: 


Codice Fiscale del so 

Titolo del dichiarante 


Ai sensi del Decreto del Presidente detla Repubblica n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale, per le 
false dichiarazioni, la falsità negli atti o l'uso di atti falsi 

DICHIARA CHE L'ASSISTITO (titolare esenzione) 

Co211ome: j I Kome: I 
Nata/o il: I I Luo!?o di nascita: I 

Codice Fiscale dell'assistito: I I I I I I I I I I I I l I I 1· 

Appartiene alla seguente categoria (barrare la casella): 

Soggetto con meno di 6 anni o più di 65 anni con reddito familiare inferiore a 36.151,98 euro (ex articolo 8 comma 
16 della Legge 537/ 1993 e successive modifiche ed integrazioni) EOlD 
Soggetto titolare (o a carico di altro soggetto titolare) della condizione di Disoccupazione con reddito familiare inferiore 
a 8.263,31 euro incrementato a l l.362,05 euro in presenza del coniuge ed in ragione di ulteriori 516,46 euro per ogni 
ii. lio a carico ex articolo 8 comma 16 della Le ge 537/ 1993 e successive moòiticbe ed inte ioni) E02D Codice Fiscale del soggetto titolare della 

condizione di disoccu azione: 


Soggetto titolare (o a carico di altro soggetto titolare) di Assegno (ex pensione) sociale (ex articolo 8 comma 16 della . !. 1-- _c_ce_s_s_iv_e_m_o_di_._fi_cb_e_e_d_in~te.>.<razi~oL_e...._e_5_3_7~/~19~9~3_e_s_'u · ~ru-·)'---.-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
Codice Fiscale del titolare di assegno 

sociale: 


Eo3 D
Soggetto titolare (o a carico di altro soggetto titolare) di Pensione al Minimo con più di 60 anni e reddito farriiliare ... -4D 1-.i:.inf=--en:..c·o;:::re=--::a:<:8:::.2.:..6..::3--=,3=l:..::.::..eu:...o:.:.;...;cr:::;;.:.:.:..ta o..::a =36 :... =;.,;;;.o:..cin p..:: enza o:;:ri:::5.::.::;:6:L,46~ uro~___.r.i..; in ;;;.emen..::....:t =ll.:....:..2,0..;;5 eur ~re.::;s....:c.::..:.,.:..d:...e..:,l..::co.::.ru:..;.u;.::g.:.:e:.:.e;...:à:...i:::n:;:.r.::.agi:::·:;:.on:.:.e:...d.;:;i:...u:::lt:,:en:..c·..:. 1 - e-_E O ero · fi iio a carico ex articolo 8 comma 16 della Le ge 537/1993 e successive modifiche ed inteerazioni 

Codice Fiscale del titolare di pensione al 

minimo: 


E quindi ha diritto all'esenzione per motivi di reddito (L. n. 537/1993 e successive modificazioni ed integrazioni 

lnforltlJltiva ai sensi della Legge sulla tutela dei dati personali (D.Lgs. 196103): i dati forniti dall'utente verranno trattati 
dall'amministrazione, anche informa digitale, nella misura necessaria al raggiungimento dei fini istituzionali e comunque nel rispello della 
suddetta legge. All 'utente competono i diritti previsti dall 'art. 13 della L. 675196, in particolare il diritto di accedere ai propri dç.ti, 
chiedendone la correzione, l'integrazione e, ricorrendo i presupposti previsti dalla vigente normativa, la cancellazione ed il blocco degli 
stessi. 

La ASL attiverà il controllo della dichiarazione resa (D.M. 11/1272009 Art. 1, comma 7, lettera c) . ,,. 

Firma leggibile del dichiarante Timbro della ASL 
•J . 

Data Nom~nati.vo dell'operatore: 


-
 -

Alla Presente va allegata copia di documento di identità in corso di validità e copia del codice fiscale DEL DICHIARAl'\TE. 

Nota: Si evidenzia che è obbligatorio comunicare tempesth•amente alla ASL l'eventuale perdita dei requisiti del diritto all"esenzfone autocertificati 
e comunque non avvalersi di tale diritto. 

MOD.l59AR- MEDILIFE 

http:comunica.re
http:Nom~nati.vo


1STRUZJONI AUTOCERTIFICAZIONE ESENZJONE DA TICKET 

I} 	 La dichiarazione è resa dall'mtere~sato a1 sensi degli nrn. 46 e 47 del D.P.R. 44512000 e può essere resa dn1 seguenti soggem a1 sensi degli am 

4 e 5 dello stesso D.P.R.: 
•genitore csercenie la potest!, se l'interessato è soggetto aHa potestii dei gcniton; 

• tutore se l'mteressato esoggetw a tutela. 
• mteressaro con l'assistenza dcl curatore se rinteressato i: soggeno a curatela, 

• coniuge o, in sua asse:iza, dai figli o. 1r mancanza. dli altro parente tr inca retta o collaterale fino al 3· grado. per impedimento temporaneo 

per monn di salute, (la dichiarazione deve contenente espressa 10dica.<;1onc oell'es1stelml dJ un 1mpedm1en.t0ì. 

:!) Per reddito complessivo fiscale ai fini dell'esenz1onc, è da tntendcrsi il reddito dcl nucleo familiare, quale n~ulta dalla d1ch1arazionc dei redd1t: 

p:esentau. nell'anno precedente. cume «>= ci. ruru • reddi: "· lordo de[!l: oner deauc1bih. della dcduz10ne pe: i:mumne pnnc1palc. delle 

dctraz10m fiscah da lavoro e d1 quelle per canch1 d1 fiilillgha. Il reddito e rilevabile dli segucnu mode!h 
• mod. CUD. pane B dou fiscali. ~cm.ma degh 1mpom d1 cui a: punn : e 2 p1u l'eventuale rendita catastale m·alutata dc' 5% dcli 'evcnruaic 

ab1taz10ne pnnc1j>alt e •el~.1ve ;lcunenze /'box, cantina. ecc) in posses>e: 

• mod ;30· prospetto di hq111d112.1onc mod 730-~ 1mpono d1 cui al ngo 6. 
• mod. UN1CO; quadro RN. importo <i1 cui al rigo RN} 

Compongono il nucleo famlli:ue fiscale. olrrc al comu!!e non legalmente ed effemvamente separato. le persone a canco per le quali 

spettano le detrazioru per canch1 d1farrugha10 quanto titolan d1 un redd110 non superiore ad Euro 2.840.51 
Pertanto non si considera ù nucleo anagrafico, cioè quello nsultante dai certificato anagrafico ma unicamente il nucleo fiscale Lo composmont 

equella multante al 31 dicembre dell'anno precedente 
3) 	 familiari a can eo sono cons1dero11~canco1 famihan che nell anno pre..:eòente bannc- possedUtC> reau.<o che concorrono alla formazione dc 

reddito complessivo, per un a mmonta re oon supe riore a Euro 2.840.51 <al lordo del?h oncn :lec... 1b1h' comoutand ;1a le rcmb:iuon 

com<p.."Sk d2 enu e ~'111ll>.m, •n=ionaL. rapprcscnuinzc d1ploi::iat1cnc e conIDW ò -"11ss1on: dalia Santa Seoe aa!!l> cn:. fCSl!l 

d1ren:amente da essa e clai:h enti centrali della Chles.. canohc<., sia la quota e~nte dei reddm d• lavoro dipendente pres:ato nelle zone O• front1=r. 

c4 m alm Paesi lurutrofi m v1a conunuanva e come oggeno c~l\L 1vo del rapporto lavorai.Ivo da SOl!l!C'.ll res1denu nel temtor.o dello State 

11 comuge non legalmente ed cffet11\'3mente separaw; 
• i figh. anche se naturali riconosciuti, ado111v1, affidati o affiliati; 

· e. se coD\1vcn11 cor il cunmhuemc oprurc nel ca<l' in cu· lo stesso corrisponda loro assegni ahmentan nor nsultanl! da provveo1m·~· 


del!'Au1o:ita G1udmanJ 1~cguenu altri familiari (cos1dde1t1 "elll'I famihan a canco"): 


a il coniug-t lepalmemc cd effe1uvamente separat<' 	 e. i generi e le nuore: 

b. i discendenti dei figh 	 f il suocero e la suocera 

c. 1gennon e ph ascendenti prossimi. anche norura!J 	 g. ì fra•clh e le sorelle. anche urulaterah 

d. 1 gerucori ado111v1 

~) 	 Pt nç1on' 111 llllnl m O e un'tntegraz10ne che lo Stato. tramite nws. co:nsponde ;:! pensionate> q....nd•· •• pcIUIOnt: d..-n\'l!Jllt dal calcoì ..i.:; 

con:rioun \'=al.I e al di sor:o d1 quelio che '1ene considerato il ' IDlDllDO vitale" L'1mportC1 dclk pens1ont spettante viene aumen:alo 

'"integrato") fino a rag[!1ungere una cifra stabilita dJ anno u: anno dalla legge L'1mrorto mcn~tk della pcnsJone al mm1mo. eh ner I annc. 
pr~tt e pan a Euro 458.20 1Euro 5.956.60 annuo). vana dJ anno m annc e, a cond1Z1one che s1 posseggano d:tcn:nmat rt..,~tsJt, puèo 

essere mcrcrnentato d1 una magtt10:-az1onc L'10tcgrazionc encooosc1uta a condizione che il pen~1onato e l'evcnruale coruugc abbtane+ rcdd1u 

non superiori ai llillJb stab1hn dalla legge. 
A decorrere dal J0 gennaio 200~. Là legge f10anziana ha srnbihto un mcrcmento della maggiorai1one sociale - m favore d1 persone d1sag1a1c ­

per earnn11rc un 1mpono m pensione fino a !.:.uro 594,64 nl mese per tTcd1c1 mensilità. L'esenzione e csics~ anche a1 famihan a canea 

.5) Ti tola ri d i ~pensione o A~~egn(l sociale~ per l'anno precedente l'importo massimo della pensione sociale e dell'a.so'CgnO sociale erogat<' 

dal"l1'1'S e par~ nspemHmcntc ad Eurr ~:.;-.11 mensili (Euro 4 38::!,4~ artnuo} ed Euto 409.05 mensili (huro 5.317,65 annuo). L esenzione e 
estesa anche ai famihan a carico. 

6) S(lg<>etn d1•occu11att ~O!lf.!etlc \.!I• occupalo ed anuaimer:tr pnvo è1 rel121ont di llllPlego, cnt' ~:~ 1mmed1awnentr d1apo111biie a; v S\011?1mcnt<• 

e• alla '1cerc< d• un·am\'1"" ,.voratna ~econdo le m,><iaht.a oei1011e con 1SC!',ZI compel.Clll1" (oecreto IC1?1Slauvo ::. apnie 200ù '1 :h e un.: l 

L esenzione opcr<. se oÌlrr allo starus di disoccupato i ~o~cno appam:ne ad un nucleo fa.rruhare con un redcilt(' comp1csm r lordci meni<' 

ali ullllJJa òicluara1t1nc 0:1 reddtu p1=nta1'> non superiore a E.uro &.:?C:!.31 aumentato a E.uro 11 :l<i::.o~ m p:cs= <!i CODIU!!C non lega1mcr:tc 

ec effe;n\'amcn1c !>Cpa.-ato. Ulteno:mente U\Crcmcnta•o d1 Euro 51 é>,4t> per ogni figho e canco L ·e,cr.zion; e estesa ancne 31 fam1han a canee 

A1TE:-JZIO!\E: COi\TROLLI .Sfll LA VERIDICITÀ DELLE DICHIARAZIO NI 

L'Azienda Samtana, 31 scru.1 dcli 3rt. 71 del D.P R 445.2000, e tenuta a controllare 11 contenmo delle did:1..raz.1om sosututive di ccnificv1on. e dcgh 

am d1 nocorietà (pertanto anche le di~h1araz1om in.memo alle cood1Z1001 rcdd1ruahl. ,erificaoào la verid.ic1ta dei dati e delle situa7Jooi d1ch1ara1e dagh 
inte~ssau. Si ncorria che nel caso dt d1ch1araz1oni non vcntiere, l'amnumstrv1one deve unmedi:u.unenie dichiarare decaduto dal r>cnefic10 il 

sos,getto cbe ha d1ci:uannn 11 falso e lr'•smc1tcn: gh atti all'autonta giudiz1ana. 

Va lidità: Le autocertificazione di esenzione contraddist inte dai codici E01. E02. F.fl.~, E114 degli iscritti all'amigrnfe degli assiMibili Regione (o 

Provincia Autonoma). H.41\/NO I ALIDJT.4. FJ.'\Q A.L 31 MA RZO DELL'ANNO Sl'ccESSfllO A OC:ELLO DELLA D!CHIRAZIONt 
PERnO"iO J\11\fEDIATA V'ALIDllA ., n·rn i CASI IN Cli LE C0 !\1l1Zl0 "11 N F.SSA DICHIARATI NO~ SUSSISTANO Pnf 1nd 

esempio. cessazione di ~ivenza a canco comp1men10 dei sei anru. cessato godimento della pensione sociale o rrununa. errata indicazione dei reddito 

posseduto oeU'anno preceocntc ccc 
IL DICHIAM,YIT f TE"i\'TO A DARl IM;\U:DL4.TA COMliNICAZlO '\t: Dfl \'ENI R ME'iO DELLE COWTZJOJ'\"l PER 

BE'\EFICIARE DELL'ESF:l\o/'.IOM • .\Ll ' ADDEITO ALLO SP ORTELLO I" OCCASlff\ E llELl..A FRc1ZIO:\'E DJ ULTERIORI 

PRE..C\TAZIO\I 

http:IM;\U:DL4.TA
http:5.956.60
http:SOl!l!C'.ll
http:2.840.51
http:2.840.51

